
Anno 44 24 gennaio 2013 N. 16

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte seconda - N. 13

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

ORDINANZA DEL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO  
23 GENNAIO 2013, N.3 

Parziali modifiche dell’ordinanza n. 2 del 15 gennaio 2013 “Interventi provvisionali indif-
feribili ed urgenti di messa in sicurezza finalizzati a mitigare le conseguenze degli eventi 
sismici del 20 e del 29 maggio 2012, richiesti dai comuni, recepiti dalle pertinenti pro-
vince e trasmessi al commissario delegato, ai sensi dell’ordinanza commissariale n. 17  
del 2 agosto 2012. Rimodulazione del programma degli interventi dell’ ordinanza n. 90  
del 14 dicembre 2012.”                                                                                                        2

COMUNICATO DEL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

Registrazione ordinanza del Commissario Delegato                                                       9



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

2

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

ORDINANZA DEL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMIS-
SARIO DELEGATO 23 GENNAIO 2013, N.3 

Parziali modifiche dell’ordinanza n. 2 del 15 gennaio 2013 
“Interventi provvisionali indifferibili ed urgenti di messa in 
sicurezza finalizzati a mitigare le conseguenze degli eventi si-
smici del 20 e del 29 maggio 2012, richiesti dai comuni, recepiti 
dalle pertinenti province e trasmessi al commissario delegato, 
ai sensi dell’ordinanza commissariale n. 17 del 2 agosto 2012. 
Rimodulazione del programma degli interventi dell’ ordinan-
za n. 90 del 14 dicembre 2012.”

IL PRESIDENTE
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO
ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L.n. 74/2012

convertito con modificazioni dalla Legge n. 122/2012

Il Presidente
VISTO il D.L. 6 giugno 2012, n. 74 “Interventi urgenti in 

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che han-
no interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, 
Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 mag-
gio 2012”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122 del 1 
agosto 2012, pubblicata nella G.U. n. 180 del 3 agosto 2012, con 
cui lo scrivente è stato nominato Commissario delegato per il su-
peramento dello stato di emergenza, ovvero per la ricostruzione, 
l’assistenza alle popolazioni e la ripresa economica nei territori 
colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012;

RICHIAMATA l’Ordinanza Commissariale n. 2 del 15 
gennaio 2013 “Interventi provvisionali indifferibili ed urgenti 
di messa in sicurezza finalizzati a mitigare le conseguenze degli 
eventi sismici del 20 e del 29 maggio 2012, richiesti dai comuni, 
recepiti dalle pertinenti province e trasmessi al commissario de-
legato, ai sensi dell’ordinanza commissariale n. 17 del 2 agosto 
2012. Rimodulazione del programma degli interventi dell’ ordi-
nanza n. 90 del 14 dicembre 2012.” ed in particolare l’allegato 1.

RITENUTODI dover rettificare, per mero errore materia-
le, l’elenco di cui all’allegato 1 dell’Ordinanza Commissariale 
n. 2 del 15 gennaio 2013 rimuovendo l’intervento riportato con  

il numero progressivo 6 con codice identificativo 08167;
PRESO ATTO che a seguito della rettifica sopra citata, gli 

oneri finanziari stimati per gli interventi provvisionali urgenti 
autorizzati con la propria Ordinanza n. 2 del 15 gennaio 2013 
ammontano a € 31.606.626,22 per 83 interventi;

VISTO l'art. 27, comma 1, della legge 24 novembre 2000, 
n. 340 e successive modifiche ed integrazioni ai sensi del qua-
le i provvedimenti commissariali divengono efficaci decorso il 
termine di 7 giorni per l'esercizio del controllo preventivo di legit-
timità da parte della Corte dei Conti, e possono essere dichiarati 
provvisoriamente efficaci con motivazione espressa dell'orga-
no emanante;

RITENUTO, pertanto,necessario dichiarare il presente prov-
vedimento provvisoriamente efficace ai sensi dell'art. 27, comma 
1, della legge n. 340/2000, considerate le finalità cui rispondono 
gli interventi di cui all’allegato 1 che impongono di procedere 
in via d’urgenza;

 DISPONE
1. di rettificare parzialmente l’Ordinanza Commissariale n.2 

del 15 gennaio 2013 per la parte relativa all’allegato 1 parte in-
tegrante della stessa che viene sostituito con il nuovo allegato 1, 
parte integrante della presente Ordinanza, con l’eliminazione, per 
le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, dell’inter-
vento riportato nel sopra richiamato allegato 1 dell’Ordinanza 
Commissariale n. 2 del 15 gennaio 2013 con il numero progres-
sivo 6 con codice identificativo 08167;

2. di rettificare l’importo degli oneri stimati con l’Ordinanza 
Commissariale n. 2 del 15 gennaio 2013 che alla luce delle modi-
fiche apportate con la presente Ordinanza è pari a € 31.606.626,22 
come riportato nell’allegato 1 del presente provvedimento;

3. di dichiarare la presente Ordinanza provvisoriamente effi-
cace ai sensi della L. 24/11/2000, n. 340 e di disporre l’invio alla 
Corte dei Conti per il controllo preventivo di legittimità ai sen-
si della L. n. 20/1994;

4. di pubblicare la presente ordinanza nel Bollettino Ufficiale 
Telematico della Regione Emilia-Romagna (BURERT).
Bologna, 23 gennaio 2013

Il Commissario Delegato
Vasco Errani



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

3

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

1
08162

177502
29/11/2012

B
ologna

B
O

LO
G

N
A

A
zienda U

S
L di 

B
ologna

S
ede am

m
inistrativa - O

pere provvisionali e di ripristino sulle strutture lesionate e pericolanti in 
m

uratura per garantire la funzionalità di servizi pubblici essenziali.
54.928,49

                 
1747

2
08163

177502
29/11/2012

B
ologna

B
O

LO
G

N
A

A
zienda U

S
L di 

B
ologna

O
spedale M

aggiore - Interventi provvisionali e di ripristino A
ula M

agna per garantire la 
funzionalità di servizi pubblici essenziali.

26.162,95
                 

1748

3
08164

177502
29/11/2012

B
ologna

B
O

LO
G

N
A

A
zienda U

S
L di 

B
ologna

P
oliam

bulatorio C
arpaccio - Interventi provvisionali su danni strutturali per garantire la 

funzionalità di servizi pubblici essenziali.
1.574,61

                   
1749

4
08165

184495
11/12/2012

B
ologna

C
R

E
V

A
LC

O
R

E
A

zienda U
S

L di 
B

ologna

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza del P

olo S
anitario di C

revalcore, V
iale della Libertà 

171, m
ediante tam

ponam
ento delle aperture, risarcitura lesioni, puntellam

ento ed inserim
ento 

tiranti sul fronte sud-est e inserim
ento putrelle di sostegno, tirantatura delle facciate sulla P

orta 
B

ologna,  per garantire la salvaguardia e la funzionalità della struttura sanitaria.

149.768,81
               

1831

5
08166

177502
29/11/12

B
ologna

P
IE

V
E

 D
I C

E
N

TO
A

zienda U
S

L di 
B

ologna

Interventi provvisionali urgenti sul P
olo sanitario di P

ieve di C
ento m

ediante la creazione di una 
nuova via di esodo a causa della chiusura della parte storica dichiarata inagibile per il ripristino 
della funzionalità dei servizi pubblici essenziali.

146.780,96
               

1745

7
08168

177502
29/11/12

B
ologna

S
A

N
 P

IE
TR

O
 IN

 
C

A
S

A
LE

A
zienda U

S
L di 

B
ologna

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza del P

olo S
anitario di S

an P
ietro in C

asale m
edinate 

catene e consolidam
ento archi finalizzati a garantire la prosecuzione dei servizi pubblici 

essenziali.
144.349,51

               
1720

8
08169

185669
13/12/2012

B
ologna

S
A

N
 P

IE
TR

O
 IN

 
C

A
S

A
LE

C
om

une di S
an P

ietro 
in C

asale
Intervento provvisionale per la m

essa in sicurezza del cim
itero di P

oggetto.
17.172,52

                 
1859

9
08170

96308
04/12/2012

Ferrara
C

E
N

TO
C

om
une di C

ento
Intervento provvisionale di m

essa in sicurezza della C
hiesa di S

S
. P

ietro e P
aolo sita in via 

C
rem

onino 23 finalizzato alla riapertura della viabilità e della zona rossa.
8.806,10

                   
1770

10
08176

99264
14/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

rcidiocesi di Ferrara e 
C

om
acchio

Interventi di cerchiatura del fusto del cam
panile di S

.B
enedetto a varie quote e stabilizzazione 

della pendenza m
ediante integrazione della fondazione con m

icropali.
382.779,18

               
1948

11
08171

97474
07/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

zienda O
spedaliero - 

U
niversitaria di Ferrara

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza di m

urature e architravi e ripristini funzionali, anche 
ai fini igienico-sanitari, del fabbricato "V

arano" S
cuola di S

pecializzazione (A
z. O

spedaliera-
U

niversitaria di Ferrara), sito in V
ia C

. M
ayr, 106.

104.238,76
               

1811

12
08172

97488
07/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

zienda O
spedaliero - 

U
niversitaria di Ferrara

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza di m

urature ed elem
enti strutturali (architravi) del 

fabbricato 20 - D
erm

atologia (A
z. O

spedaliera-U
niversitaria di Ferrara), sito in C

orso G
iovecca, 

203.
61.708,89

                 
1812

13
08174

97198
06/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

zienda O
spedaliero - 

U
niversitaria di Ferrara

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza di elem

enti non strutturali e ripristini funzionali, 
anche ai fini igienico-sanitari, del fabbricato C

entro di R
iabilitazione "S

an G
iorgio" (A

z. 
O

spedaliera-U
niversitaria di Ferrara), sito in V

ia della Fiera.
24.691,00

                 
1816

14
08173

97236
06/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

zienda U
S

L di Ferrara
Interventi provvisionali di m

essa in sicurezza del C
entro "S

alute D
onna" di Ferrara, sito in P

iazza 
B

oschetto, 29 al fine di garantire la funzionalità della struttura.
12.026,03

                 
1813

15
08175

97224
06/12/2012

Ferrara
FE

R
R

A
R

A
A

zienda U
S

L di Ferrara
O

pere provvisionali per la m
essa in sicurezza del S

.E
.R

.T. di Ferrara: interventi di ripristino 
previsti per la rifunzionalizzazione della struttura danneggiata.

3.000,87
                   

1824

16
08177

98976
12/12/2012

Ferrara
M

IR
A

B
E

LLO
C

om
une di M

irabello
Intervento provvisionale urgente tram

ite puntellam
enti all'im

m
obile sito in via A

rgine V
ecchio 

135. A
cquisto m

ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V
V

F.
1.462,31

                   
1877

17
08178

98976
13/12/2012

Ferrara
M

IR
A

B
E

LLO
C

om
une di M

irabello
Intervento provvisionale urgente tram

ite puntellam
enti all'im

m
obile sito in via A

rgine V
ecchio 

173. A
cquisto m

ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V
V

F.
7.124,70

                   
1879

18
08179

96323
04/12/2012

Ferrara
S

A
N

T'A
G

O
S

TIN
O

C
om

une di 
S

ant'A
gostino

Intervento provvisionale urgente per la riapertura del braccio sinistro del cim
itero di D

osso sito in 
via S

tatale finalizzato alla salvagurdia della pubblica incolum
ità.

1.316,03
                   

1776

19
08180

96357
04/12/2012

Ferrara
S

A
N

T'A
G

O
S

TIN
O

C
om

une di 
S

ant'A
gostino

Intervento provvisionale urgente di realizzazione di cam
m

inam
ento adiacente la zona inagibile 

del cim
itero di S

ant'A
gostino sito in via S

tatale.
4.018,71

                   
1785

20
08181

98471
12/12/2012

Ferrara
V

IG
A

R
A

N
O

M
A

IN
A

R
D

A
C

om
une di V

igarano 
M

ainarda
Intervento di ripristino im

pianto pubblica illum
inazione danneggiato e rim

osso a causa 
dem

olizione di fabbricati in via Toritiola 1  a salvaguardia della pubblica incolum
ità

4.406,09
                   

1870

21
08182

98471
12/12/2012

Ferrara
V

IG
A

R
A

N
O

M
A

IN
A

R
D

A
C

om
une di V

igarano 
M

ainarda
Intervento di ripristino im

pianto pubblica illum
inazione danneggiato e rim

osso a causa 
dem

olizione di fabbricati in via Frattina 25 a salvaguardia della pubblica incolum
ità

4.406,09
                   

1872

22
08099

65412
24/12/2012

M
antova

M
O

G
LIA

C
onsorzio di B

onifica 
E

m
ilia C

entrale
Interventi provvisionali per il ripristino della funzionalità dell'im

pianto idrovoro di M
ondine per la 

sicurezza idraulica del territorio. 1° stralcio.
2.873.000,00

            
1946

23
08100

65412
24/12/2012

M
antova

M
O

G
LIA

C
onsorzio di B

onifica 
E

m
ilia C

entrale
Interventi provvisionali per il ripristino della funzionalità dell'im

pianto idrovoro di M
ondine per la 

sicurezza idraulica del territorio. 2° stralcio.
3.127.000,00

            
1947

24
08107

109513
23/11/2012

M
odena

B
O

M
P

O
R

TO
C

om
une di B

om
porto

Intervento provvisionale di riparazione strutturale di porzioni del cim
itero di B

om
porto - zona est - 

al fine di garantire la continuità del servizio pubblico presso il cim
itero stesso.

13.492,51
                 

1724

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

P
agina 1



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

4

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

25
08108

112161
03/12/2012

M
odena

B
O

M
P

O
R

TO
C

om
une di B

om
porto

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dello spogliatoio del cam

po sportivo di B
om

porto.
2.057,00

                   
1765

26
08109

113337
05/12/2012

M
odena

B
O

M
P

O
R

TO
C

om
une di B

om
porto

Intervento provvisionale urgente di sistem
azione della controsoffittatura del refettorio com

unale 
di via V

erdi, presso scuola m
aterna "A

rcobaleno" e m
icronido "Trilly", siti in via G

iuseppe V
erdi 

17 finalizzato alla salvaguardia della pubblica incolum
ità e ripristino del servizio pubblico.

2.783,00
                   

1788

27
08110

113325
05/12/2012

M
odena

B
O

M
P

O
R

TO
C

om
une di B

om
porto

Intervento provvisionale urgente di transennam
ento del parcheggio antistante la C

hiesa di S
an 

M
ichele di S

olara finalizzato alla salvaguardia della pubblica incolum
ità in caso di crollo della 

facciata e del cam
panile.

826,49
                      

1789

28
08111

93798
09/10/2012

M
odena

C
A

M
P

O
S

A
N

TO
A

rcidiocesi di M
odena-

N
onantola

Intervento provvisionale urgente di puntellazione della facciata della chiesa di S
. N

icola di B
ari 

m
ediante struttura in legno lam

ellare, a salvaguardia della pubblica incolum
ità.

24.974,53
                 

1561

29
08113

117516
17/12/2012

M
odena

C
A

R
P

I
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dell' O

spedale di C
arpi , C

orpo 6 - sale 
operatorie, m

ediante riparazione e ripristino degli elem
enti edili ed im

piantistici danneggiati dagli 
eventi sism

ici, finalizzati al ripristino della funzionalità della struttura sanitaria.
704.594,11

               
1888

30
08112

91367
02/10/2012

M
odena

C
A

R
P

I
C

om
une di C

arpi
Intervento provvisionale urgente finalizzato alla riapertura del cim

itero di C
ortile, tram

ite la 
realizzazione di una strada di accesso alternativa e relativo ingresso, per bypassare la chiesa 
inagibile, la puntellatura delle arcate e soffitti delle gallerie non crollate.

182.867,92
               

1540

31
08114

116470
13/12/2012

M
odena

C
A

S
TE

LFR
A

N
C

O
E

M
ILIA

A
zienda U

S
L di 

M
odena

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza delle facciate e delle scale in voltino laterizio 

dell'O
spedale C

ivile R
egina M

argherita di C
astelfranco E

m
ilia, corpi di fabbrica 02, 03, 04, 

finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.
151.000,00

               
1827

32
08117

116460
13/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza della residenza sanitaria assistenziale e del 

poliam
bulatorio dell'ex ospedale di C

oncordia sulla S
ecchia, via D

ante n. 13, m
ediante 

riparazione dei danni causati dagli eventi sism
ici, finalizzati alla funzionalità della struttura 

sanitaria.

1.093.700,00
            

1829

33
08115

112138
03/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento di dem
olizione parziale di edificio sito in V

ia C
odebelli 32-34 per evitare crolli sulla via 

provinciale e perm
ettere il rientro di n. 1 nucleo fam

iliare in abitazione agibile. Integrazione di 
intervento ID

 903 autorizzato con O
C

R
 n. 27 del 23 agosto 2012.

9.777,41
                   

1762

34
08116

112147
03/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente tram
ite centinatura degli archi su via della P

ace 30-32-34-36 
angolo via G

aribaldi finalizzato alla salvaguardia della pubblica incolum
ità. Intervento realizzato 

con l'ausilio dei V
V

F.
6.800,68

                   
1767

35
08118

115974
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente di dem
olizione del fabbricato di via C

appelletta S
toffi 43 - 45, 

località S
anta C

aterina,  al fine di consentire il rientro di un nucleo fam
iliare al civico 55. 

Intervento a com
pletam

ento di intervento autorizzato con O
rd. C

om
m

n. 27 (ID
841).

12.517,05
                 

1837

36
08119

116178
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente di puntellam
ento delle facciate di via della P

ace 29-31-33 e 
realizzazione di copertura provvisoria a salvaguardia della pubblica incolum

ità. A
cquisto 

m
ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V

V
F integrativo a quanto autorizzato con O

rd. 
C

om
m

. 90 (ID
1732)

4.207,09
                   

1838

37
08120

116179
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 57 m

ediante tirantatura delle 
facciate, sbadacchiatura delle aperture e sostegno alla copertura, a salvaguardia della pubblica 
incolum

ità. A
cquisto m

ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V
V

F.
7.825,57

                   
1839

38
08121

116143
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 52 m

ediante tirantatura delle 
facciate e copertura provvisoria della zona con tetto crollato, a salvaguardia della pubblica 
incolum

ità. A
cquisto m

ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V
V

F.
11.908,99

                 
1840

39
08122

116418
13/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 67 m

ediante tirantatura delle 
facciate e puntellatura della copertura percolante, a salvaguardia della pubblica incolum

ità. 
A

cquisto m
ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V

V
F.

7.851,17
                   

1841

40
08123

115982
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente di copertura provvisoria dell'edificio di piazza della R
epubblica 4 -

5, a salvaguardia della pubblica incolum
ità. A

cquisto m
ateriali. Intervento realizzato con il 

supporto dei V
V

F.
6.324,37

                   
1842

41
08124

115994
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 63 m

ediante tirantatura delle 
facciate e puntellatura della copertura percolante, a salvaguardia della pubblica incolum

ità. 
A

cquisto m
ateriali. Intervento realizzato con il supporto dei V

V
F.

8.233,72
                   

1843

42
08125

115963
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente di tirantatura dell'edificio in via M
artiri della Libertà 44, 

incom
bente sulla strada a salvaguardia della pubblica incolum

ità. Integrazione a quanto 
autorizzato con O

rd. C
om

m
. 27 (ID

962).
2.063,06

                   
1844

P
agina 2



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

5

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

43
08126

115961
12/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionali urgente sull'edificio di via C
hiaviche 37, loc. S

an G
iovanni, m

ediante 
tirantatura delle pareti portanti a tutti i livelli, finalizzato a rim

uovere il rischio di crollo sulla 
pubblica via.

29.464,15
                 

1845

44
08127

115348
11/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia
Intervento provvisionale urgente di cinturazione m

ediante tiranti m
etallici dell'edificio in via M

artiri 
della Libertà 13 incom

bente su pubblica via, a salvaguardia della pubblica incolum
ità.

12.624,99
                 

1846

45
08128

116362
13/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 62-64 m

ediante tirantatura delle 
facciate, rim

ozione della copertura e delle relative m
urature di sostegno pericolanti, realizzazione 

di copertura provvisoria e puntellam
ento, a salvaguardia della pubblica incolum

ità.
26.013,91

                 
1847

46
08129

115355
11/12/2012

M
odena

C
O

N
C

O
R

D
IA

S
U

LLA
 S

E
C

C
H

IA
C

om
une di C

oncordia 
sulla S

ecchia

Intervento provvisionale urgente sull'edificio di via della P
ace 66-68 m

ediante tirantatura delle 
facciate, rim

ozione della copertura e delle relative m
urature di sostegno pericolanti, realizzazione 

di copertura provvisoria e puntellam
ento solai, a salvaguardia della pubblica incolum

ità.
24.476,88

                 
1848

47
08135

116212
12/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

A
zienda U

S
L di 

M
odena

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza ospedale e poliam

bulatori di Finale E
m

ilia al fine di 
garantire il servizio pubblico.

369.121,19
               

1810

48
08136

116467
13/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

A
zienda U

S
L di 

M
odena

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza dell'O

spedale di Finale E
m

ilia, corpo 1, m
ediante 

tirantatura ed ancoraggio delle facciate, irrigidim
ento dei solai, riparazione delle m

urature 
lesionate e conseguenti ripristini, anche ai fini igienico-sanitari, finalizzati alla funzionalità della 
struttura sanitaria.

1.700.000,00
            

1828

49
08130

112061
03/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

C
om

une di Finale 
E

m
ilia

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza della facciata dell'edificio ex scuola m

aterna 
prospiciente via P

asserini tram
ite puntellam

ento, finalizzato alla riduzione della zona rossa.
12.110,79

                 
1768

50
08131

112077
03/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

C
om

une di Finale 
E

m
ilia

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza di capannone adibito a spogliatoio di palestra 

com
unale, finalizzato ad operazioni propedeutiche per il ripristino di servizi pubblici essenziali.

21.041,80
                 

1769

51
08132

112113
03/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

C
om

une di Finale 
E

m
ilia

O
pera provvisionale per la m

essa in sicurezza di n. 4 arcate del cim
itero di Finale E

m
ilia, 

m
ediante dem

olizioni localizzate e ripristini, consolidam
enti e posa in opera di catene in acciaio, 

finalizzata al ripristino della funzione pubblica.
162.500,00

               
1778

52
08133

113319
05/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

C
om

une di Finale 
E

m
ilia

O
pera provvisionale urgente per la m

essa in sicurezza delle arcate del cim
itero di M

assa 
Finalese, m

ediante interventi sulla m
uratura, sui solai delle cam

pate e l'inserim
ento di 

un'arm
atura per la cappella centrale, finalizzata al ripristino della funzione pubblica.

406.000,00
               

1794

53
08134

113308
05/12/2012

M
odena

FIN
A

LE
 E

M
ILIA

C
om

une di Finale 
E

m
ilia

Intervento provvisionale urgente di m
essa in sicurezza del tetto del fabbricato com

unale "E
x 

scuole m
edia C

esare Frassoni", con rim
ozione della copertura esistente, posa guaina, 

rim
ontaggio m

anto e sostituzione lattoneria,  per consentire l'utilizzo dell'edificio e quindi 
ripristinarne la funzione pubblica ed evitare la com

prom
issione del bene.

80.000,00
                 

1795

54
08141

117539
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dell'ospedale S

anta M
aria B

ianca di M
irandola, 

C
orpo 8 ala sud - P

ronto S
occorso, m

ediante ripristino e riparazione degli elem
enti non strutturali 

ed im
piantistici, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.

787.594,54
               

1894

55
08142

117422
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena
Intervento provvisionale di m

essa in sicurezza e ripristino funzionalità del C
entro S

ervizi di 
M

irandola: irrigidim
ento strutturale interno finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.

459.117,50
               

1901

56
08143

117442
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena
Intervento provvisionale di m

essa in sicurezza e ripristino funzionalità del C
entro S

ervizi di 
M

irandola: C
orpo 3, piano terra, opere interne finalizzate alla funzionalità della struttura sanitaria.

49.199,29
                 

1903

57
08144

117445
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena
Intervento provvisionale di m

essa in sicurezza e ripristino funzionalità del C
entro S

ervizi di 
M

irandola: dem
olizioni ed opere interne finalizzate alla funzionalità della struttura sanitaria.

46.707,20
                 

1904

58
08145

117451
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dell'O

spedale S
anta M

aria B
ianca di M

irandola, 
m

ediante riparazione dei danni nell'ala sud e nel corpo di collegam
ento fra C

orpo 12 e C
orpo 14, 

riparazione del giunto strutturale tra ala sud e ala nord, riparazione della copertura, riparazione 
degli elem

enti in vetrocem
ento soprastanti i corpi scale, ripristino degli im

pianti elettrici e 
m

eccanici, per garantire la funzionalità della struttura sanitaria.

2.076.605,93
            

1905

P
agina 3



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

6

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

59
08146

117466
17/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dell'O

spedale S
anta M

aria B
ianca di M

irandola,
C

orpo 12 e C
orpo 14, m

ediante riparazione dei danni causati dagli eventi sism
ici, finalizzato al 

ripristino della funzionalità della struttura sanitaria.
858.118,70

               
1906

60
08137

83760
10/09/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
C

om
une di M

irandola
Intervento provvisionale urgente di recupero e gestione rifiuti/sostanze pericolose giacenti 
presso N

ichel-C
rom

o 2 per potenziale grave rischio am
bientale e possibile rischio sanitario. Lo 

stabilim
ento è notificato "a rischio di incidente rilevante" ai sensi  dell'art. 8 D

.lgs. 334/99
185.000,00

               
1359

61
08138

113281
05/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
C

om
une di M

irandola
Intervento provvisionale urgente di costruzione di un tunnel di passaggio pedonale nei pressi 
dello stabile di via V

igona 20 al fine di elim
inare il rischio esterno indotto dal vicino fienile 

pericolante finalizzato alla salvaguardia della pubblica incolum
ità.

25.108,00
                 

1797

62
08139

113266
05/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
C

om
une di M

irandola
Intervento provvisionale urgente di rim

ozione del tetto pericolante e delle m
urature fino ad 

altezza di sicurezza sull'edificio di via V
alli 222, per la salvaguardia della pubblica incolum

ità e il 
rientro della popolazione ai civici confinanti.

47.252,02
                 

1800

63
08140

113876
06/12/2012

M
odena

M
IR

A
N

D
O

LA
C

om
une di M

irandola
Intervento provvisionale urgente di rim

ozione del tetto pericolante e di incatenam
ento della 

copertura degli stabili di via G
ram

sci 258, 260, 262, 264, finalizzato alla salvaguardia della 
pubblica incolum

ità sulla via e sul cortile com
une.

28.600,00
                 

1808

64
08147

110815
28/11/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza dell'O

spedale P
oliclinico di M

odena, via D
el P

ozzo 
71, (P

oliclicnico S
torico, edificio poliam

bulatorio, edificio N
uovo B

locco Tecnologico, P
alazzina 

M
alattie infettive, vani corsa ascensori, fabbricati di via P

erosi 79 e 192, m
ediante riparazione dei 

danni causati dal terrem
oto e opere edili connesse al trasferim

ento di reparti inagibili, finalizzati 
alla funzionalità della struttura sanitaria

1.786.143,00
            

1833

65
08148

117567
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del C

orpo C
 piano sem

interrato del P
oliclinico di 

M
odena, m

ediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed im
piantistiche 

danneggiate dal sism
a, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.

400.000,00
               

1909

66
08149

117569
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del C

orpo E
 piani rialzato, 1° e 3°del P

oliclinico di 
M

odena, m
ediante riparazione e ripristino delle parti strutturali danneggiate dal sism

a e ripristini 
funzionali connessi, anche ai fini igienico-sanitari, finalizzato alla funzionalità della struttura 
sanitaria.

1.350.826,30
            

1910

67
08150

117571
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del P

oliclinico di M
odena (C

orpo D
 lato C

orpo E
 ai 

piani rialzato, 1°, 2°, 3° e del C
orpo D

 lato C
orpo F al piano rialzato), m

ediante riparazione e 
ripristino delle parti strutturali danneggiate dal sism

a e ripristini funzionali connessi, anche ai fini 
igienico-sanitari, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.

489.409,04
               

1911

68
08151

117574
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del P

oliclinico di M
odena m

ediante realizzazione 
di blocco ascensori a servizio del C

orpo D
 e del C

orpo E
 del com

plesso, finalizzato alla 
funzionalità della struttura sanitaria.

1.000.000,00
            

1912

69
08152

117577
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del reparto di R

adiologia del P
oliclinico di M

odena 
(C

orpi E
 ed F) danneggiato dagli eventi sism

ici, m
ediante trasferim

ento in altro padiglione del 
com

plesso ospedaliero appositam
ente ripristinato, per il m

antenim
ento della funzionalità della 

struttura sanitaria.

800.000,00
               

1913

70
08153

117583
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del C

orpo G
 piani 2°, 3°, 4°del P

oliclinico di 
M

odena, m
ediante riparazione e ripristino delle parti strutturali danneggiate dal sism

a e ripristini 
funzionali connessi , anche ai fini igienico-sanitari, finalizzato alla funzionalità della struttura 
sanitaria.

1.174.683,70
            

1914

71
08154

117588
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del C

orpo G
 piani sem

interrato, rialzato, 1° del 
P

oliclinico di M
odena, m

ediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed 
im

piantistiche danneggiate dal sism
a, finalizzato alla funzionalità della struttura sanitaria.

4.600.000,00
            

1915

72
08155

117590
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del C

orpo H
, piani 1°, 5°, e del C

orpo D
1, piani 

1°, 5°, del P
oliclinico di M

odena, m
ediante riparazione e ripristino delle parti strutturali 

danneggiate dal sism
a e ripristini funzionali connessi, anche ai fini igienico-sanitari, finalizzato 

alla funzionalità della struttura sanitaria.

1.420.000,00
            

1916

73
08156

117627
17/12/2012

M
odena

M
O

D
E

N
A

A
zienda O

spedaliero - 
U

niversitaria di M
odena 

- P
oliclinico

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza dell'O

spedale P
oliclinico di M

odena m
ediante 

riparazione dei danni causati dal terrem
oto ed esecuzione delle opere edili ed im

piantistiche 
connesse al trasferim

ento di reparti inagibili, finalizzati alla funzionalità della struttura sanitaria. 
Intervento già realizzato stante l'urgenza.

961.165,96
               

1917

P
agina 4



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

7

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

74
08157

11333
05/12/2012

M
odena

N
O

N
A

N
TO

LA
N

onangita S
rl

Interventi provvisionali urgenti di riparazione della palestra "P
alapiccinini" m

ediante cucitura della 
pannellatura esterna, finalizzati alla riapertura del servizio pubblico.

76.860,43
                 

1796

75
08158

115353
11/12/2012

M
odena

S
A

N
 FE

LIC
E

 S
U

L 
P

A
N

A
R

O
C

om
une di S

an Felice 
sul P

anaro
Intervento di dem

olizione im
m

obile sito in V
ia P

rim
o M

aggio n. 1403, a salvaguardia della 
pubblica via. O

rdinanza S
indacale n. 1598/em

e del 29/06/2012.
16.000,00

                 
1809

76
08161

117545
17/12/2012

M
odena

S
O

LIE
R

A
A

zienda U
S

L di 
M

odena

Interventi provvisionali di ripristino di unità im
m

obiliare sita in V
ia 4 N

ovem
bre, 18 - S

oliera con 
dem

olizione e rim
ozione parti lesionate, sostituzione infissi interni ed esterni, ripristini im

piantistici
vari, ripristini funzionali diffusi anche ai fini igienico-sanitari, costi pro quota interventi alle parti 
condom

iniali e com
uni.

269.863,92
               

1896

77
08159

116435
13/12/2012

M
odena

S
O

LIE
R

A
C

om
une di S

oliera
Interventi provvisionali urgenti volti alla realizzazione dei collegam

enti m
etallici travi/pilastri, 

copponi di copertura, pilastri e pannelli prefabbricati per il ripristino dei locali della palestra Loschi 
al fine di consentire il riutilizzo per attività pubbliche.

63.338,47
                 

1864

78
08160

116477
13/12/2012

M
odena

S
O

LIE
R

A
C

om
une di S

oliera
Interventi provvisionali urgenti volti alla realizzazione dei collegam

enti m
etallici travi/pilastri, 

copponi di copertura, pilastri e pannelli prefabbricati per il ripristino dei locali del centro sportivo 
solierese al fine di consentire il riutilizzo per attività pubbliche.

112.831,43
               

1865

79
08101

618721
05/12/2012

R
eggio E

m
ilia

G
U

A
LTIE

R
I

C
om

une di G
ualtieri

Intervento provvisionale urgente al Tim
pano ovest di P

alazzo G
reppi m

ediante fissaggio con 
struttura reticolare e catene in ferro del frontone a salvaguardia della pubblica incolum

ità e per il 
ripristino urgente della funzionalità dei servizi essenziali.

25.337,23
                 

1866

80
08102

61875
05/12/2012

R
eggio E

m
ilia

G
U

A
S

TA
LLA

A
zienda U

S
L di R

eggio 
E

m
ilia

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza del fabbricato A

la S
ud D

egenze - prim
o e quarto 

piano - dell'O
spedale C

ivile di G
uastalla, finalizzato alla salvaguardia della pubblica incolum

ità.
5.058,00

                   
1817

81
08106

61896
05/12/2012

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
N

E
LL'E

M
ILIA

C
om

une di R
eggio 

E
m

ilia
Intervento provvisionale su fabbricato colonico adibito a servizi com

unali, rim
ozioni e ripristino 

m
urature, intonaci, cornicioni in legno e rifacim

ento m
anto di copertura.

31.054,48
                 

1882

82
08104

62216
07/12/2012

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
LO

A
zienda U

S
L di R

eggio 
E

m
ilia

O
pere provvisionali di m

essa in sicurezza e ripristino dei locali in P
alazzo S

artoretti da adibire a 
servizi sanitari e territoriali: adeguam

ento am
bulatori m

edici, ripristino im
pianto fonia e dati, 

ripristino tram
ezzature in cartongesso e tinteggiature ai fini igienico-sanitari.

38.044,41
                 

1825

83
08105

62216
07/12/2012

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
LO

A
zienda U

S
L di R

eggio 
E

m
ilia

O
pere provvisionali di m

essa in sicurezza e ripristino locali in P
alazzo S

artoretti da adibire a 
servizi aziendali quali C

U
P

, C
entro P

relievi, S
alute D

onna, Igiene P
ubblica: adeguam

ento 
am

bulatori m
edici, ripristino im

pianto fonia e dati, ripristino tram
ezzature in cartongesso e 

tinteggiature ai fini igienico-sanitari.

104.160,92
               

1826

84
08103

52537
17/10/2012

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
LO

C
om

une di R
eggiolo

O
pere provvisionali urgenti per la m

essa in sicurezza di zone danneggiate del teatro com
unale 

"G
. R

inaldi" sito in P
iazza M

artiri a salvaguardia della pubblica incolum
ità.

60.664,76
                 

1576

31.606.626,22

C
odice

Intervento
Prot. Ente

D
ata prot. Ente

Provincia
C

om
une

Ente A
ttuatore

Titolo Intervento
Im

porto IVA
 inclusa

C
odice ID

N
.

O
rdinanza

1
08017

177502
29/11/12

B
ologna

P
IE

V
E

 D
I C

E
N

TO
A

zienda U
S

L di 
B

ologna

Interventi provvisionali urgenti sul P
olo sanitario di P

ieve di C
ento m

ediante la creazione di una 
nuova via di esodo a causa della chiusura della parte storica dichiarata inagibile per il ripristino 
della funzionalità dei servizi pubblici essenziali.

129.578,24
               

1745
90

2
08021

177502
29/11/12

B
ologna

S
A

N
 P

IE
TR

O
 IN

 
C

A
S

A
LE

A
zienda U

S
L di 

B
ologna

Interventi provvisionali di m
essa in sicurezza del P

olo S
anitario di S

an P
ietro in C

asale m
edinate 

catene e consolidam
ento archi finalizzati a garantire la prosecuzione dei servizi pubblici 

essenziali.
125.563,56

               
1720

90

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012 - Interventi A
N

N
U

LLA
TI

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012 - Interventi M
O

D
IFIC

A
TI

P
agina 5



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

8

          A
llegato 1

     . 

N
.

Progressivo
C

odice
Intervento

Prot. Ente
D

ata prot. Ente
Provincia 

C
om

une
Ente A

ttuatore
Titolo Intervento

Im
porto Iva inclusa

C
odice ID

Interventi provvisionali indifferibili e urgenti di m
essa in sicurezza finalizzati a m

itigare le conseguenze degli eventi sism
ici del 20 e del 29 m

aggio 2012

C
odice

Intervento
Prot. Ente

D
ata prot. Ente

Provincia
C

om
une

Ente A
ttuatore

Titolo Intervento
Im

porto IVA
 inclusa

C
odice ID

N
.

O
rdinanza

1
07951

43034
14/08/12

R
eggio E

m
ilia

R
eggiolo

A
zienda U

S
L di R

eggio 
E

m
ilia

Interventi provvisionali urgenti sull'im
obile ex dipendenza di P

alazzo S
artoretti, sito in via R

om
a 

angolo via D
ante Freddi, finalizzati all'adeguam

ento funzionale ad am
bulatorio m

edico per 
continuità di pubblico servizio.

4.000,00
                   

1262
37

2
08092

37691
06/07/12

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
 E

M
ILIA

P
rovincia di R

eggio 
E

m
ilia

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza m

ediante ripresa delle lesioni, ripristino
copertura e rim

ozione cam
ino in m

uratura sulla C
aserm

a dei C
arabinieri sita in C

orso C
airoli, 8 

finalizzato alla continuità del servizio pubblico essenziale.
10.285,00

                 
1106

90

3
08093

37691
06/07/12

R
eggio E

m
ilia

R
E

G
G

IO
 E

M
ILIA

P
rovincia di R

eggio 
E

m
ilia

Intervento provvisionale di m
essa in sicurezza dei solai e dei pilastrini terrazza presso la S

ede di 
P

olizia P
rovinciale (V

illa O
ttavi) In V

ia G
orizia 49 finalizzato alla continuità del servizio pubblico 

essenziale.
7.865,00

                   
1107

90

4
08015

181287
05/12/12

B
ologna

M
IN

E
R

B
IO

A
zienda O

spedaliera-
U

niversitaria di bologna 
P

oliclinico S
ant'O

rsola-
M

alpighi

Interventi provvisionali urgenti dell'archivio M
inerbio 1 - A

U
S

L B
ologna m

ediante la ripresa di 
crepe, elem

enti strutturali e sostituzione di scaffalature per garantire la funzionalità di servizi 
pubblici essenziali.

836.672,00
               

1750
90

5
08016

181287
05/12/12

B
ologna

M
IN

E
R

B
IO

A
zienda O

spedaliera-
U

niversitaria di bologna 
P

oliclinico S
ant'O

rsola-
M

alpighi

Interventi provvisionali urgenti dell'archivio M
inerbio 2 - A

U
S

L B
ologna - m

ediante il rifacim
ento 

di im
pianti e sostituzione di scaffalature per garantire la funzionalità di servizi pubblici essenziali.

840.480,00
               

1751
90

P
agina 6



24-1-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 16

9

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

COMUNICATO DEL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COM-
MISSARIO DELEGATO 

ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L.n. 74/2012
convertito con modificazioni dalla Legge n. 122/2012 

Registrazione ordinanza del Commissario Delegato

Si comunicano i dati di registrazione della Corte dei Con-
ti dell’ordinanza del Commissario Delegato di seguito elencata: 

- Ordinanza n. 1 del 15 gennaio 2013 registrata alla Corte dei con-
ti Sezione regionale di controllo per l’Emilia-Romagna, in data 
17 gennaio 2013 registro n. 1, foglio n. 5.

Il Commissario Delegato
Vasco Errani

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Vasco Errani – Direttore responsabile: Roberto Franchini – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2013-01-23T15:36:55+0100
	CARAVITA LORELLA




